REPUBLIKA E KOSOVIS
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-4470/26 daté: 24.02.2026

Npi —01/37 daté: 05.03.2026

Duke u bazuar né nenin 12 pika (d) nenin, 17 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés” Nr.28/2008); Nenin 5.2 dhe 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike Nr.03/L-087; Ligjin Nr.04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike; Kuvendi i Komunés sé Shtimes né seancén e mbajtur mé: 05.03.2026, miratoi:

VENDIM
PiiR THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE_AKSIONAREVE PER K.R.M.
“PASTERTIA” SH.A - NJESIA Nit SHTIME

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né seancén e paré pér vitin 2026, t& mbajtur mé: 05.03.2026, me
shumicén e votave miratoi, Vendimin pér themelimin e Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve pér
KRM “Pastértia” SH.A - Njésia né Shtime.

I1
Komisioni Komunal i Aksionaréve, pér Kompaniné Rajonale t& Mbeturinave “Pastértia”- SH.A, njésia
né Shtime, né pérputhje me nenin 5.2 t& Ligjit pér Ndérmartjet Publike Nr.03/L-087, do t’i keté 3(tre)
anétar: 1(njé) anétar i eméruar nga Kryetari i Komunés dhe dy anétar té zgjedhur nga Kuvendi.

IT
Pérbérja e Komisionit Komunal té Aksionaréve, éshté si vijon:
1. z.Faruk Beqa (i eméruar nga Kryetari i Komunés),
2. znj.Albana Fazliu (e zgjedhur nga Kuvendi),
3. znj.Rrezarta Ramadani (e zgjedhur nga Kuvendi).

v
4.1 Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigjet Kuvendit Komunal mbi ményrén e ushtrimit t&
kompetencave dhe pérgjegjésive té cilat u jané dhéné me Ligjin pér Ndérrmarrjet Publike.
4.2 Komisioni Komunal i Aksionaréve i raporton Kuvendit t&€ Komunés né bazé vjetore.
4.3 Mandati i anétaréve t¢ Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve zgjaté aq sa zgjaté mandati i rregullt
ligjor 1 anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes.
4.4 Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes e ruan t€ drejtén ekskluzive t€ ndryshimit dhe plotésimit t&
anétaréve t&€ Komisionit kur do heré qé kérkohet.

1
Vendimi hyné né fuqi 30 dité nga dita e regjistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve t¢ Komisionit, Kryesuesit t& Kuvendit, Kryetarit t¢ Komunés,
Drejtorive, Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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